
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 15

Número 60 · Martes, 26 de marzo de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE MENASALBAS

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA LISTAS DEFINITIVAS UNA PLAZA DE EDUCADOR/A ESCUELA 
INFANTIL DE MENASALBAS PROCESO ESTABILIZACIÓN LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE
Antecedentes:

Expediente Procedimiento Resolución Fecha

302/2022 Negociación Colectiva DECRETOS 2022 2022-0196 
[5. Resolución de Alcaldía aprobación OEP.]

24/05/2022

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Servicio 29/12/2022

Informe Jurídico 29/12/2022

Bases que han de regir la Convocatoria y el proceso de 
estabilización temporal

29/12/2022

Informe-Propuesta de Resolución 29/12/2022

Informe de Fiscalización 02/01/2023

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 02/01/2023 
n.º 4/2023

Anuncio [BOP/BOCA] 30/12/2022 
n.º 248

Anuncio en el BOE 22/01/2024 
n.º 19

Comunicación a los Órganos que deban proponer miembros 
del Tribunal

22/01/2024

Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional 20/02/2024

Comunicación a los miembros del Tribunal 20/02/2024

Anuncio Sede Electrónica Lista Provisional 26/02/2024 a 
11/03/2024

Certificado de Secretaría 11/03/2024

Informe-Propuesta de Resolución 18/03/2024

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía n.º 4/2023, de 
fecha 02/01/2023, y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de 
la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 
de marzo, y del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO
PRIMERO. DESESTIMAR las siguientes alegaciones:

Registro de Entrada NIF Nombre

2024-E-RE-93 ***7209** TIRADO MARTÍNEZ, ANA MARÍA

Por los siguientes motivos: En su alegación de fecha 26/02/2024, la interesada considera que deben 
ser estimadas sus pretensiones por cuanto su solicitud fue presentada en plazo (15/02/2024). Pues bien, 
una vez se ha estudiado la alegación presentada por dicha aspirante, esta Comisión de Selección ha 
adoptado por unanimidad en siguiente ACUERDO:

Ratificarnos en la extemporaneidad de dicha instancia y DESESTIMAR la alegación presentada por Dª 
ANA MARÍA TIRADO MARTÍNEZ, ya que si tenemos en cuenta lo preceptuado en las bases del presente 
proceso selectivo se concede un plazo de veinte días naturales y, no hábiles como entiende la interesada, 
para la presentación de instancias al presente proceso selectivo.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

15
04

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 16

Número 60 · Martes, 26 de marzo de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Por lo tanto, teniendo en cuenta dicho plazo, la duración de dicho período finalizó con fecha lunes 
12/02/2024, día siguiente hábil al finalizar el mismo el domingo 11/02/2024.

SEGUNDO. ESTIMAR las siguientes alegaciones:

Registro de Entrada NIF Nombre

2024-E-RE-94 ***9155** LORENZO CAPEL, CARMEN MARÍA

Por los siguientes motivos: Mediante la presentación de alegación y documentación adjunta se subsana 
la firma del Anexo I relativo a la instancia para concurrir al proceso selectivo de la plaza de Educadora 
de la Escuela Infantil de Menasalbas, por lo tanto, se procede a su integración entre las aspirantes que 
conforman las listas definitivas en el presente proceso selectivo.

TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos/as y excluidos/
as de la convocatoria referenciada:

A) ADMITIDOS/AS:

NIF / NIE Apellidos y Nombre Registro de Entrada

***4446** ARENAS CAMINO, ALBA 2024-E-RC-201

***0932** TOBOSO GARCÍA, AMALIA 2024-E-RE-40

***6397** GÓMEZ SÁNCHEZ, AMANDA 2024-E-RE-38

***8973** ANDRADE SÁNCHEZ- HORNEROS, ANA MARÍA 2024-E-RC-97

***6097** MARTÍN DACUÑA, ANA MARÍA 2024-E-RC-191

***7002** MUÑOZ PÉREZ, BELÉN 2024-E-RC-222

***7801** VALENTÍN GARCÍA, CELIA 2024-E-RC-210

***6273** GARCÍA VILLASECA, ELENA 2024-E-RE-69

***0790** MENCÍAS DEL PINO, EVA MARÍA 2024-E-RC-230

***2491** MEDINA DE OBESSO, EVA 2024-E-RC-161

***2195** ROMERO LORENTE, GEMA 2024-E-RE-63

***5271** RODRÍGUEZ CAMINO, INMACULADA 2024-E-RC-103

***6707** QUILEZ GOZALVEZ, JESSICA 2024-E-RE-66

***0149** VILLALBA FLORES, LAURA 2024-E-RE-53

***8519** SÁNCHEZ SERRANO, LYDIA 2024-E-RE-30

***9915** DIAZ VILLAMANTA, MARÍA AZUCENA 2024-E-RC-138

***3939** CORCHADO CORROCHANO, MARÍA 2024-E-RE-35

***3763** SIMÓN LUJILDE, MARÍA CRISTINA 2024-E-RE-26

***2233** RODRÍGUEZ DE GUZMÁN CABANES, MARÍA DE LA SIERRA 2024-E-RE-47

***5924** BARROSO ORTIZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES 2024-E-RC-196

***1807** VILLALTA ESPINAR, MARÍA JUANA 2024-E-RE-72

***9614** SÁNCHEZ RAMÍREZ, MARÍA 2024-E-RC-206

***2834** SÁNCHEZ CRUZ, MARTA 2024-E-RC-78

***9715** MORALEDA MENCHERO, NATALIA 2024-E-RC-117

***8311** AYUSO ESCUDERO, PATRICIA 2024-E-RE-49

***8710** MORENO SÁNCHEZ, PATRICIA 2024-E-RC-176

***5649** FERNÁNDEZ HEREDIA, RAQUEL 2024-E-RE-34

***0590** CASTELLANOS BAUTISTA, SANDRA 2024-E-RC-135

***3067** ROBLES DE LA CRUZ, SILVIA 2024-E-RC-129

***7889** BUCURESCU BUCURESCU, STEFANIA MADALINA 2024-E-RE-41

***2611** MUÑOZ ANAYA, YOLANDA 2024-E-RC-118

***9155** LORENZO CAPEL, CARMEN MARÍA 2024-E-RE-62

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

15
04

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 17

Número 60 · Martes, 26 de marzo de 2024

B) EXCLUIDOS/AS:

NIF / NIE Apellidos y Nombre Registro de Entrada Motivo de la exclusión

***7209** TIRADO MARTÍNEZ, ANA MARÍA 2024-E-RE-80 Extemporáneo: Presentación 
de la solicitud fuera de plazo.

***2140** GÓMEZ SERRANO, ROCÍO 2024-E-RC-163 Base 3ª d): No aportar la 
titulación requerida.

 
CUARTO. La baremación de los méritos de los aspirantes propuestos se efectuará el próximo martes 

día 02 de abril de 2024, a las 12 horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Menasalbas.
QUINTO. Publicar en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, así como en la sede electrónica de 

este Ayuntamiento [http://menasalbas.sedelectronica.es], Tablón de Edictos, pág. web www.menasalbas.
es y Portal de Transparencia de esta entidad local la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, 
a los efectos oportunos. No obstante, la Corporación acordará lo que estime pertinente.

En Menasalbas, a 20 de marzo de 2024.- La Alcaldesa, Marina García Díaz-Palacios.
Nº. I.-1504

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

15
04

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-03-26T07:54:10+0100
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




